
1 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края», по результатам аттестации, на основании решения территориальных 

аттестационных комиссий Министерства образования и науки Пермского края 

от 28 ноября 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 28 ноября 2023 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Пермского края, согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Отказать 28 ноября 2023 года в установлении первой 

квалификационной категории педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Пермского 

края, согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

Министр                                                                                          Р.А. Кассина 

Рег. номер 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в ноябре 2023 года  
 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



 

 
Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

установлена первая квалификационная категория 
с 28 ноября 2023 года 

 

1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должности: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1. Ерсуловой Наталье Петровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №6»;  

2. Бардымского муниципального округа Пермского края по должности: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1. Набиевой Ленаре Маулитовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бардымская средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

3. Муниципального образования «Город Березники» Пермского края» 

по должности: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1. Девятериковой Ольге Ивановне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 11;  

3.1.2. Зыбиной Татьяне Анатольевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Гимназия  

№ 9; 

3.1.3. Козел Валентине Вячеславовне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 11; 

3.1.4. Трошиной Ксении Павловне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16; 

3.1.5. Христофоровой Татьяне Ивановне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



2 

 

3.1.6. Целищевой Юлии Олеговне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 11; 

4. Верещагинского городского округа Пермского края по должности: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1. Конюшевич Нине Юрьевне, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинская санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в 

длительном лечении»; 

4.1.2. Старковой Татьяне Фёдоровне, учителю биологии, химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинская санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся  

в длительном лечении»; 

5. Горнозаводского городского округа Пермского края по должности: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1. Максимовой Ирине Алексеевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Горнозаводска; 

6. Губахинского муниципального округа Пермского края по должностям: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1. Ивановой Зинаиде Ильиничне, учителю иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25»;  

6.1.2. Стрижак Елене Евгеньевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа № 1»; 

6.1.3. Шумковой Татьяне Анатольевне, учителю биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»; 

6.2. «воспитатель»: 

6.2.1. Моховой Татьяне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Теремок»;  

7. Добрянского городского округа Пермского края по должностям: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1. Белевской Светлане Александровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 1 (Кадетская школа)»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



3 

 

7.1.2. Зубановой Екатерине Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Добрянская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

7.1.3. Овчинниковой Любови Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Добрянская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

7.1.4. Перевозчиковой Наталье Юрьевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 5»; 

7.2 «музыкальный руководитель»: 

7.2.1. Ибрагимовой Елизавете Евгеньевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Полазненский детский сад № 7»; 

8. Ильинского городского округа Пермского края по должности: 

8.1. «воспитатель»: 

8.1.1. Конюховой Надежде Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ильинская средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

8.1.2. Паниной Екатерине Николаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения (детский сад 

«Солнышко»); 

9. Карагайского муниципального округа Пермского края по должностям: 

9.1. «воспитатель»: 

9.1.1. Авдоненковой Наталье Михайловне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нердвинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

9.1.2. Давыдовой Алле Викторовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Менделеевский 

детский сад»; 

9.2. «социальный педагог»: 

9.2.1. Коноваловой Марии Николаевне, социальному педагогу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Менделеевский детский сад»; 

10. Кочевского муниципального округа Пермского края по должности: 

10.1. «учитель»: 

10.1.1. Рисковой Татьяне Семёновне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Больше-Кочинская средняя общеобразовательная школа»; 

11. Краснокамского городского округа Пермского края по должности: 

11.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



4 

 

11.1.1. Сергеевой Таисье Ивановне, учителю изобразительного искусства 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»; 

12. Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должности: 

12.1. «методист»: 

12.1.1. Вилесовой Ирине Ивановне, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр «Радуга» г. Кудымкара; 

13. Куединского муниципального округа Пермского края по должности: 

13.1. «учитель»: 

13.1.1. Виноградову Дмитрию Владимировичу, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Куединская средняя общеобразовательная школа №2-Базовая школа»; 

13.1.2. Добрыниной Светлане Асгатовне, учителю немецкого языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа №1 имени П.П. Балахнина»; 

14. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям: 

14.1. «учитель»: 

14.1.1. Пачколиной Ольге Борисовне, учителю истории и обществознания, 

ОРКСЭ, ОДНКНР муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Калининская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Ф.П. Хохрякова»; 

14.1.2. Сизовой Юлии Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

14.1.3. Шеиной Оксане Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Гимназия № 16»; 

14.2. «воспитатель»: 

14.2.1. Афанасьевой Светлане Александровне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

14.2.2. Медведевой Веронике Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 13»; 

14.2.3. Саломатовой Дарье Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16»; 

14.3. «музыкальный руководитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



5 

 

14.3.1. Бухориевой Евгении Николаевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени М.И. Грибушина»; 

14.4. «преподаватель-организатор ОБЖ»: 

14.4.1. Дорониной Ольге Васильевне, преподавателю-организатору ОБЖ 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18; 

15. Нытвенского городского округа Пермского края по должностям: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1. Езовой Кристине Эдуардовне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева; 

15.1.2. Лучниковой Татьяне Степановне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Григорьевская средняя общеобразовательная школа; 

15.2. «воспитатель»:  

15.2.1. Четиной Марии Петровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» 

п. Уральский; 

15.2.2. Коноваловой Елене Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1  

г. Нытва; 

16. Октябрьского городского округа Пермского края по должности: 

16.1. «воспитатель»: 

16.1.1. Трефиловой Алевтине Алексеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Алёнушка»; 

17. Очерского городского округа Пермского края по должности: 

17.1. «учитель»: 

17.1.1. Курбатовой Марине Германовне, учителю изобразительного 

искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

18.Пермского городского округа Пермского края по должностям: 

18.1. «учитель»:  

18.1.1. Дегтярёвой Виктории Валерьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

18.1.2. Еремеевой Светлане Игоревне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



6 

 

18.1.3. Ерохиной Наталье Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 8» г. Перми;  

18.1.4. Жуковой Елене Николаевне, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» г. Перми;  

18.1.5.З аниной Татьяне Викторовне, учителю математики, информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

агробизнестехнологий» г. Перми;  

18.1.6. Исаевой Ольге Юрьевне, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» г. Перми;  

18.1.7.К орепановой Алле Александровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, 

физики, информатики» г. Перми; 

18.1.8. Кочкиной Татьяне Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми;  

18.1.9. Круль Екатерине Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми; 

18.1.10. Кузнецовой Татьяне Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 120» г. Перми;  

18.1.11. Лукиной Наталье Михайловне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 101» г. Перми; 

18.1.12. Любимкиной Елене Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми; 

18.1.13. Меньшиковй Наталии Александровне, учителю английского 

языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми;  

18.1.14. Мещуровой Марии Анатольевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 82» г. Перми;  

18.1.15. Мухоморовой Галине Александровне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



7 

 

18.1.16. Носкову Эдуарду Алексановичу, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Перми;  

18.1.17. Ошееву Сергею Викторович, учителю физической культуры  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми;  

18.1.18. Ощепкову Денису Андреевичу, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 136 имени полковника милиции Якова 

Абрамовича Вагина» г. Перми; 

18.1.19. Солониной Светлане Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

«Диалог» г. Перми;  

18.1.20. Федоровой Ольге Анатольевне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми;  

18.1.21. Шадриной Марине Викторовне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 3» 

г. Перми; 

18.1.22. Шишкиной Татьяне Валентиновне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 120» г. Перми;  

18.2. «воспитатель»:  

18.2.1. Алиевой Эльнаре Исметовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«ПАРМА» г. Перми;  

18.2.2. Блохиной Анастасии Спартаковне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Симфония» г. Перми;  

18.2.3. Весниной Алине Станиславовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«ПАРМА» г. Перми;  

18.2.4. Ворошиловой Татьяне Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 69» г. Перми;  

18.2.5. Даниве Гюльнаре Халисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 96»  

г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



8 

 

18.2.6. Дегтярёвой Татьяне Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Талантика» г. Перми;  

18.2.7. Калинич Алисе Игоревне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«IT мир» г. Перми;  

18.2.8. Клементьевой Елене Игоревне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«ПАРМА» г. Перми;  

18.2.9. Кузьминых Светлане Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 387» г. Перми;  

18.2.10. Мельниковой Анне Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Лидер» г. Перми;  

18.2.11. Назукиной Анне Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»  

г. Перми;  

18.2.12. Патрушевой Елене Валентиновне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 370» 

г. Перми;  

18.2.13. Хуснуллиной Оксане Рамзисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми;  

18.3. «методист»: 

18.3.1. Бизяевой Наталии Николаевне, методисту муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи» г. Перми; 

18.3.2. Житниковой Ольге Владимировне, методисту муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи» г. Перми; 

18.3.3. Павлецовой Элеоноре Михайловне, методисту муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 210» г. Перми;  

18.4. «педагог дополнительного образования»: 

18.4.1. Морозовой Светлане Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

18.5. «педагог-психолог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



9 

 

18.5.1. Глуховой Надежде Васильевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Ритм» г. Перми;  

18.5.2. Жаковой Елизавете Евгеньевне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми;  

18.5.3. Мишиной Оксане Леонидовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 103» г. Перми;  

18.6. «учитель-логопед»: 

18.6.1. Васильевой Юлии Сергеевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 364» 

г. Перми;  

18.6.2. Ольховой Анне Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 400» г. Перми; 

19. Пермского муниципального округа Пермского края по должностям: 

19.1. «учитель»:  

19.1.1. Горбань Любови Владимировне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа»; 

19.1.2. Лазуковой Елене Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Платошинская средняя школа»; 

19.2. «воспитатель»: 

19.2.1. Зубаревой Дарье Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

19.2.2. Мальцевой Елене Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Гамовский детский 

сад «Мозаика»; 

19.3. «педагог-психолог»: 

19.3.1. Леготкиной Светлане Борисовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Кондратовский детский сад «Ладошки»; 

20 Соликамского городского округа Пермского края должностям: 

20.1. «учитель»: 

20.1.1. Абдрахмановой Ольге Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



10 

 

20.1.2. Бересневич Светлане Игоревне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

«Солнечная радуга»; 

20.1.3. Степановой Софье Валерьевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

20.2. «инструктор по физической культуре»: 

20.2.1. Бастриковой Надежде Витальевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Детский квартал»; 

20.3.  «методист»: 

20.3.1. Березиной Ксении Барыевне, методисту муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества «Звездный»; 

20.4. «педагог дополнительного образования»: 

20.4.1. Дулесовой Полине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества 

«Звездный»; 

20.5. «учитель-дефектолог»: 

20.5.1. Давыдовой Дарье Николаевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Детский квартал»; 

21. Чайковского городского округа Пермского края по должностям: 

21.1. «учитель»: 

21.1.1. Антроповой Надежде Васильевне, учителю математики  

и информатики муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа «НьюТон» г.Чайковского; 

21.1.2. Коршуновой Светлане Станиславовне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11»; 

21.1.3. Скорняковой Оксане Александровне, учителю иностранного языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

имени Алексея Кирьянова»; 

21.1.4. Такмаковой Ольге Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Марковская 

средняя общеобразовательная школа»; 

21.2. «воспитатель»:  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



11 

 

21.2.1. Красноперовой Оксане Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №34 

«Лукоморье»; 

22. Частинского городского округа Пермского края по должностям: 

22.1. «воспитатель»: 

22.1.1.Дурновцевой Людмиле Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Частинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

22.2. «тренер-преподаватель»: 

22.2.1. Сухареву Захару Дмитриевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детско-юношеская спортивная школа; 

23. Чердынского городского округа Пермского края по должности: 

23.1. «учитель»: 

23.1.1. Бурмантовой Лилии Борисовне, учителю истории, обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Покчинская 

основная общеобразовательная школа имени героя Социалистического труда 

Ивана Ивановича Широкшина»; 

23.1.2. Федосеевой Лидии Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Покчинская 

основная общеобразовательная школа имени героя Социалистического труда 

Ивана Ивановича Широкшина»; 

24. Чернушинского городского округа Пермского края по должностям: 

24.1. «воспитатель»: 

24.1.1. Кощеевой Наталье Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 7»; 

24.2. «педагог-организатор»; 

24.2.1. Наумовой Ольге Витальевне, педагогу-организатору 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»; 

24.3. «педагог-психолог»: 

24.3.1. Гайнутдиновой Анне Сергеевне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 9»; 

25. Чусовского городского округа Пермского края по должностям: 

25.1. «учитель»: 

25.1.1. Воскресенской Марии Андреевне, учителю начальных классов, 

истории муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



12 

 

«Специальная (коррекционная) средняя общеобразовательная школа-

интернат»; 

25.1.2. Ивониной Елене Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 74»; 

25.2. «педагог-психолог»: 

25.2.1. Кернер Ольге Леонидовне, педагогу-психологу муниципального 

автономного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи»; 

25.2.2. Кузнецовой Наталье Анатольевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Специальная (коррекционная) средняя общеобразовательная школа-

интернат»; 

26.Юсьвинского муниципального округа Пермского края по должности: 

26.1. «учитель»: 

26.1.1. Кылосовой Ольге Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Купросская 

основная общеобразовательная школа». 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



 
Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

отказано в установлении первой квалификационной категории 
28 ноября 2023 года 

 

1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должности: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1. Карпинской Татьяне Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа №8 имени А.П.Чехова»; 

2. Верещагинского городского округа Пермского края по должности: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1. Соловьевой Кристине Петровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

3. Добрянского городского округа Пермского края по должности: 

3.1. «педагог дополнительного образования»: 

3.1.1. Бажиной Наталье Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Полазненский центр дополнительного образования детей «Школа 

технического резерва»; 

4. Городского округа «Город Кизел» Пермского края по должности: 

4.1. «воспитатель»:  

4.1.1. Караваевой Татьяне Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №9; 

4.1.2. Крестьяниновой Ольге Геннадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №9; 

5. Нытвенского городского округа Пермского края должности: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1. Логиновой Светлане Владимировне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа «Шерьинская – Базовая 

школа»; 

6. Пермского городского округа по должностям: 

6.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



2 

 

6.1.1. Лепихиной Алене Петровне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми; 

6.1.2. Непомнящих Ирине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

6.1.3. Тетюевой Татьяне Александровне, учителю русского языка, 

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 82» г. Перми; 

6.1.4. Чистяковой Наталье Михайловне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми; 

6.2. «воспитатель»: 

6.2.1. Протасовой Анне Андреевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Взлёт» 

г. Перми; 

6.2.2. Радостевой Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Детспорт» г. Перми; 

7. Пермского муниципального округа Пермского края по должности: 

7.1. «воспитатель»: 

7.1.1. Климовой Оксане Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Гамовский детский 

сад «Мозаика»; 

8. Соликамского городского округа Пермского края по должности: 

8.1. «воспитатель»: 

8.1.1. Якимовой Елене Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития речи 

– Детский сад «Солнечный»; 

9. Чернушинского городского округа Пермского края по должностям: 

9.1. «учитель»:  

9.1.1. Андрияновой Надежде Александровне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»;  

9.2 «воспитатель»: 

9.2.1. Зелениной Дарье Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4»; 

10. Чусовского городского округа Пермского края по должности: 

10.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58



3 

 

10.1.1. Сидоровой Надежде Алексеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Специальная (коррекционная) средняя общеобразовательная школа-

интернат». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 15.12.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 17. Страница создана: 15.12.2023 08:58




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

